

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE**  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24

TOTAL DO PROCESSO: **594.122,90**

**594.122,90**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**Total: 66.220,00**

<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 092		
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DIVERSAS	Modelo: NACIONAL	
Descrição: KIT ESCOLAR - I				Total Item: 66.220,00
Quantidade: 2.150		<b>Valor Unit.: 30,80</b>		
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 074		<b>Total: 97.720,00</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DIVERSAS	Modelo: NACIONAL	
Descrição: KIT ESCOLAR - II				Total Item: 97.720,00
Quantidade: 2.800		<b>Valor Unit.: 34,90</b>		
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 067		<b>Total: 430.182,90</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DIVERSAS	Modelo: NACIONAL	
Descrição: KIT ESCOLAR - III				Total Item: 430.182,90
Quantidade: 15.309		<b>Valor Unit.: 28,10</b>		

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE**  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24

TOTAL DO PROCESSO: **939.941,00**

**939.941,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**Total: 94.600,00**

<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 040		
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: KIT ESCOLAR - I				Total Item: 94.600,00
Quantidade: 2.150	<b>Valor Unit.: 44,00</b>			
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 069		<b>Total: 95.200,00</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: KIT ESCOLAR - II				Total Item: 95.200,00
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.: 34,00</b>			
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 019		<b>Total: 750.141,00</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: KIT ESCOLAR - III				Total Item: 750.141,00
Quantidade: 15.309	<b>Valor Unit.: 49,00</b>			

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE**  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24

				<b>TOTAL DO PROCESSO: 611.707,66</b>
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>611.707,66</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 69.359,00</b>	
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: KIT ESCOLAR - I				Total Item: 69.359,00
Quantidade: 2.150	<b>Valor Unit.: 32,26</b>			
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 102.368,00</b>	
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: KIT ESCOLAR - II				Total Item: 102.368,00
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.: 36,56</b>			
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 439.980,66</b>	
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: KIT ESCOLAR - III				Total Item: 439.980,66
Quantidade: 15.309	<b>Valor Unit.: 28,74</b>			

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE**  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24

TOTAL DO PROCESSO: **720.066,59**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**720.066,59**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 029 **Total: 67.961,50**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: PUREZA Modelo: tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido

Descrição: KIT ESCOLAR - I

Quantidade: 2.150 **Valor Unit.: 31,61** Total Item: 67.961,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 100.828,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: PUREZA Modelo: tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido

Descrição: KIT ESCOLAR - II

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 36,01** Total Item: 100.828,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 551.277,09**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: PUREZA Modelo: tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido

Descrição: KIT ESCOLAR - III

Quantidade: 15.309 **Valor Unit.: 36,01** Total Item: 551.277,09

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE**  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24

			<b>TOTAL DO PROCESSO: 8.136.312.980,60</b>
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>8.136.312.980,60</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 091	<b>Total: 166.964.700,00</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PROPRIA	Modelo: kit alimentação
Descrição: KIT ESCOLAR - I			
Quantidade: 2.150	<b>Valor Unit.: 77.658,00</b>		Total Item: 166.964.700,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 329.033.600,00</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PROPRIA	Modelo: kit alimentação
Descrição: KIT ESCOLAR - II			
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.: 117.512,00</b>		Total Item: 329.033.600,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 7.640.314.680,60</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PROPRIA	Modelo: kit alimentação
Descrição: KIT ESCOLAR - III			
Quantidade: 15.309	<b>Valor Unit.: 499.073,40</b>		Total Item: 7.640.314.680,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE**  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24

TOTAL DO PROCESSO: **706.707,19**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**706.707,19**

<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 65.467,50</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: KIT ESCOLAR- GÊNEROS
Descrição: KIT ESCOLAR - I			
Quantidade: 2.150	<b>Valor Unit.: 30,45</b>		Total Item: 65.467,50
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 99.148,00</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: KIT ESCOLAR- GÊNEROS
Descrição: KIT ESCOLAR - II			
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.: 35,41</b>		Total Item: 99.148,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 542.091,69</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: KIT ESCOLAR- GÊNEROS
Descrição: KIT ESCOLAR - III			
Quantidade: 15.309	<b>Valor Unit.: 35,41</b>		Total Item: 542.091,69

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24



TOTAL DO PROCESSO: **475.688,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**475.688,00**

<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 55.814,00</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DIVERSAS	Modelo: DIVERSAS
Descrição: KIT ESCOLAR - I			
Quantidade: 2.150	<b>Valor Unit.: 25,96</b>		Total Item: 55.814,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 83.076,00</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DIVERSAS	Modelo: DIVERSAS
Descrição: KIT ESCOLAR - II			
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.: 29,67</b>		Total Item: 83.076,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 336.798,00</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DIVERSAS	Modelo: DIVERSAS
Descrição: KIT ESCOLAR - III			
Quantidade: 15.309	<b>Valor Unit.: 22,00</b>		Total Item: 336.798,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREG O ELETR NICO N  1902.01/21PE**  
Processo Administrativo N  00020802/21  
Tipo: AQUISI O  
**PREGOEIRO: JO O BATISTA PAZ ROM O**  
Data de Publica o: 25/02/2021 08:09:24

TOTAL DO PROCESSO: **627.470,42**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**627.470,42**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 79.937,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS

Descri o: KIT ESCOLAR - I

Quantidade: 2.150 **Valor Unit.: 37,18** Total Item: 79.937,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 035 **Total: 113.064,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS

Descri o: KIT ESCOLAR - II

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 40,38** Total Item: 113.064,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 434.469,42**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS

Descri o: KIT ESCOLAR - III

Quantidade: 15.309 **Valor Unit.: 28,38** Total Item: 434.469,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE**  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24



TOTAL DO PROCESSO: **6.170.312.525,00**

**TOTAL DA PROPOSTA** **6.170.312.525,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 048 **Total: 115.175.500,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: YBP Modelo:

Descrição: KIT ESCOLAR - I

Quantidade: 2.150 **Valor Unit.: 53.570,00** Total Item: 115.175.500,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 012 **Total: 196.000.000,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: YBP Modelo:

Descrição: KIT ESCOLAR - II

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 70.000,00** Total Item: 196.000.000,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 015 **Total: 5.859.137.025,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: YBP Modelo:

Descrição: KIT ESCOLAR - III

Quantidade: 15.309 **Valor Unit.: 382.725,00** Total Item: 5.859.137.025,00

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE**  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24

TOTAL DO PROCESSO: **520.560,45**

**TOTAL DA PROPOSTA 520.560,45**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 011 **Total: 58.372,50**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DIVERSAS Modelo:  
Descrição: KIT ESCOLAR - I  
Quantidade: 2.150 Valor Unit.: 27,15 Total Item: 58.372,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 86.352,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DIVERSAS Modelo:  
Descrição: KIT ESCOLAR - II  
Quantidade: 2.600 Valor Unit.: 33,21 Total Item: 86.352,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 031 **Total: 375.835,95**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DIVERSAS Modelo:  
Descrição: KIT ESCOLAR - III  
Quantidade: 15.309 Valor Unit.: 24,55 Total Item: 375.835,95

Descrição:  
Quantidade: 2.150 Valor Unit.: 27,15

**LOTE 2** Quant.: 1

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DIVERSAS Modelo:

Descrição: KIT ESCOLAR - II

Quantidade: 2.600 Valor Unit.: 33,21

**LOTE 3**

Item: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE**  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24

TOTAL DO PROCESSO: **665.822,11**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**665.822,11**

LOTE	Quant.: 1	Num:	Total:
<b>LOTE 1</b>		<b>023</b>	<b>62.973,50</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Diversas	Modelo:
Descrição: KIT ESCOLAR - I			
Quantidade: 2.150	<b>Valor Unit.: 29,29</b>		Total Item: 62.973,50
<b>LOTE 2</b>		<b>027</b>	<b>93.212,00</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Diversas	Modelo:
Descrição: KIT ESCOLAR - II			
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.: 33,29</b>		Total Item: 93.212,00
<b>LOTE 3</b>		<b>007</b>	<b>509.636,61</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Diversas	Modelo:
Descrição: KIT ESCOLAR - III			
Quantidade: 15.309	<b>Valor Unit.: 33,29</b>		Total Item: 509.636,61

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE**  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24

TOTAL DO PROCESSO: **3.241.440,00**

**TOTAL DA PROPOSTA** **3.241.440,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 003 **Total: 344.000,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: diversas Modelo: diversas

Descrição: KIT ESCOLAR - I

Quantidade: 2.150 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 344.000,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 049 **Total: 448.000,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: diversas Modelo: diversas

Descrição: KIT ESCOLAR - II

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 448.000,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 072 **Total: 2.449.440,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: diversas Modelo: diversas

Descrição: KIT ESCOLAR - III

Quantidade: 15.309 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 2.449.440,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE**  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24



---

TOTAL DO PROCESSO: **701.093,40**

---

**TOTAL DA PROPOSTA** **701.093,40**

---

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 074 **Total: 65.467,50**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: Diversas Modelo:  
Descrição: KIT ESCOLAR - I  
Quantidade: 2.150 **Valor Unit.: 30,45** Total Item: 65.467,50

---

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 98.280,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: Diversas Modelo:  
Descrição: KIT ESCOLAR - II  
Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 35,10** Total Item: 98.280,00

---

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 080 **Total: 537.345,90**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: Diversas Modelo:  
Descrição: KIT ESCOLAR - III  
Quantidade: 15.309 **Valor Unit.: 35,10** Total Item: 537.345,90

---



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE**  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24

TOTAL DO PROCESSO: **560.880,50**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**560.880,50**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 031 **Total: 62.092,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DIVERSAS Modelo:

Descrição: KIT ESCOLAR - I

Quantidade: 2.150 **Valor Unit.: 28,88**

Total Item: 62.092,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 93.100,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DIVERSAS Modelo:

Descrição: KIT ESCOLAR - II

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 33,25**

Total Item: 93.100,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 081 **Total: 405.688,50**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DIVERSAS Modelo:

Descrição: KIT ESCOLAR - III

Quantidade: 15.309 **Valor Unit.: 26,50**

Total Item: 405.688,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE  
BARREIRA-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21PE**  
Processo Administrativo Nº 00020802/21  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 25/02/2021 08:09:24



TOTAL DO PROCESSO: **714.003,9741**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**714.003,9741**

<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 73.099,785</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: diversas	Modelo:
Descrição: KIT ESCOLAR - I			
Quantidade: 2.150	<b>Valor Unit.: 33,9999</b>		Total Item: 73.099,785
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 007	<b>Total: 120.399,72</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: diversas	Modelo:
Descrição: KIT ESCOLAR - II			
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.: 42,9999</b>		Total Item: 120.399,72
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 520.504,4691</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: diversas	Modelo:
Descrição: KIT ESCOLAR - III			
Quantidade: 15.309	<b>Valor Unit.: 33,9999</b>		Total Item: 520.504,4691

PREGÃO ELETRÔNICO Nº1902.01/21 - PE

Número do Edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21 - PERP

Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Objeto: O objeto desta licitação é aquisição de kits da merenda escolar destinados a distribuição aos alunos da rede pública durante o período da pandemia do coronavírus (covid-19), junto a Secretaria de Educação do Município de Barreira/CE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I deste Edital.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO ITEM

LOTE 001 - KIT ESCOLAR - I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
	<p><b>ARROZ</b> - tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. O produto não deve apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas e/ou esverdeadas. A data de validade deverá está expressa na embalagem primária, devendo ser no mínimo de 04 (seis) meses da data da entrega da amostra . O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Agricultura e/ou da Saúde. Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais.</p> <p>Embalagem primária: saco plástico de polietileno de 1Kg com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente. <b>MARCA - MESTRE CUCA</b></p>	KG	1	DIVERSOS	R\$ 5,79	R\$ 5,79
	<p><b>BISCOITO SALGADO</b> - O biscoito tipo " cream cracker", deve estar inteiro e firme, sem pó branco solto no pacote e com aspecto crocante. O produto deverá ter como ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido, açúcar investido e sal mínimo de 440 kcal e 10g de proteína por porção de 100g do produto. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ). Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais.</p> <p>Embalagem primária: embalagem plástica de polietileno atóxico contendo informações nutricionais, data de fabricação, validade, lote, peso líquido individual pacote de 400g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, validade de no mínimo 05 meses a 1 ano.</p> <p><b>MARCA - PREDILLETTO</b></p>	PCT	1		R\$ 3,68	R\$ 3,68

**BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP** CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5  
RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240

(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212

comercialboavista2009@gmail.com

(85) 98685-0627

comercialboavista2009



<p><b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> - Leite em pó integral. O produto deve estar seco e solto no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O leite não deverá ter glúten. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter carimbo do SIF ou SIE. Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico, referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: sachê aluminizado de 200g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente <b>MARCA - BOM DU LEITE</b></p>	PCT	1		R\$ 6,50	R\$ 6,50
<p><b>MACARRÃO</b> - Macarrão tipo espaguete. O produto deverá ter como ingrediente básico: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem traços de ovos. Não deve apresentar cor esverdeada, com pontos brancos e cinza (mofo). Deve ser inteiro e firme, sem pó branco e deve estar solto no pacote. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 04 (quatro) meses na data da entrega da amostra. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ). Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais, pacote de 500g - <b>MARCA SABOROSO</b>.</p>	PCT	1		R\$ 3,00	R\$ 3,00



<p><b>MASSA DE MILHO</b> - O produto deverá ter como ingrediente a farinha de milho flocada, apresentar cor amarela uniforme. Deve estar seca e solta no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que a tornem imprópria para o consumo. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ). Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico de polietileno ou de papel adequado à natureza do produto de 500g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno de 500g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente <b>MARCA - CLARAMIL</b></p>	PCT	1		R\$ 1,57	R\$ 1,57
<p><b>OVO</b> - Ovo de galinha, cor branca, classe A e tipo médio. Deverá apresentar-se com ausência de rachaduras. O produto deve ter sido classificado no máximo a 2 (dois) dias antes da entrega e deve ter a data de classificação expressa na embalagem primária, devendo ter validade de 20 (vinte) dias, na data da entrega da amostra. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Agricultura e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. Deve apresentar ficha técnica referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: caixa ou bandeja com 06 unidades coberta com plástico de polietileno fino com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente. <b>MARCA - REGINA</b></p>	BDJ	1		R\$ 4,20	R\$ 4,20
<b>TOTAL R\$</b>					<b>24,74</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	KIT 01	KIT	2.150	DIVERSOS	R\$ 24,74	R\$ 53.191,00

**CINQUENTA E TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E UM REAIS.**

Preço CIF  
 Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias  
 Prazo e local de entrega conforme edital  
 Pagamento conforme edital  
 Garantia conforme edital

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 09 de abril de 2021.

  
**BOA VISTA COM. E SERVIÇOS LTDA**  
 CNPJ: 10.394.436/0001-66  
**Luiz Iradas Cid Freitas**  
 CPF: 58.634.713-49



PREGÃO ELETRÔNICO Nº1902.01/21 - PE

Número do Edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21 - PERP  
 Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
 Objeto: O objeto desta licitação é aquisição de kits da merenda escolar destinados a distribuição aos alunos da rede pública durante o período da pandemia do coronavírus (covid-19), junto a Secretaria de Educação do Município de Barreira/CE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I deste Edital.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO ITEM

LOTE 002 - KIT ESCOLAR - II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
	<p><b>ARROZ</b> - tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. O produto não deve apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas e/ou esverdeadas. A data de validade deverá está expressa na embalagem primária, devendo ser no mínimo de 04 (seis) meses da data da entrega da amostra . O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Agricultura e/ou da Saúde. Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais.</p> <p>Embalagem primária: saco plástico de polietileno de 1Kg com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente:</p>	KG	1	MESTRE CUCA	R\$ 5,79	R\$ 5,79
	<p><b>AÇÚCAR CRISTAL</b> - Açúcar refinado granulado ou cristal, de cor branca clara. O produto deverá ter como ingrediente a sacarose da cana de açúcar. Deverá estar solto e seco no pacote, ser livre de impurezas, sujidades, insetos ou corpos estranhos, sua embalagem não deve apresentar perfurações. A data de validade deverá está expressa na embalagem primária, O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ), deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico de polietileno de 1Kg com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente</p>	KG	1	OLHO D'AGUA	R\$ 3,90	R\$ 3,90

BOA VISTA COM. E SERVIÇOS LTDA  
 CNPJ: 10.394.436/0001-88

Silvia Raquel de Araújo Rodrigues Cid  
 CPF: 613.324.373-20

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5  
 RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240  
 FONE: 3276.6606 – 3229-3212  
 E-MAIL: comercialboavista2009@gmail.com

<p><b>BISCOITO SALGADO</b> - O biscoito tipo "cream cracker", deve estar inteiro e firme, sem pó branco solto no pacote e com aspecto crocante. O produto deverá ter como ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido, açúcar investido e sal mínimo de 440 kcal e 10g de proteína por porção de 100g do produto. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ). Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: embalagem plástica de polietileno atóxico contendo informações nutricionais, data de fabricação, validade, lote, peso líquido individual de 400g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, validade de no mínimo 05 meses a 1 ano.</p>	PCT	1	PREDILLETO	R\$ 3,68	R\$ 3,68
<p><b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> - Leite em pó integral. O produto deve estar seco e solto no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O leite não deverá ter glúten. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter carimbo do SIF ou SIE. Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico, referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: sachê aluminizado de 200g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente</p>	PCT	1	BOM DU LEITE	R\$ 6,50	R\$ 6,50
<p><b>MACARRÃO</b> - Macarrão tipo espaguete. O produto deverá ter como ingrediente básico: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem traços de ovos. Não deve apresentar cor esverdeada, com pontos brancos e cinza (mofo). Deve ser inteiro e firme, sem pó branco e deve estar solto no pacote. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 04 (quatro) meses na data da entrega da amostra. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ). Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais, pacote de 500g.</p>	PCT	1	SABOROSO	R\$ 3,00	R\$ 3,00





Comercial

# BOA VISTA



<p><b>MASSA DE MILHO</b> - O produto deverá ter como ingrediente a farinha de milho flocada, apresentar cor amarela uniforme. Deve estar seca e solta no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que a tornem imprópria para o consumo. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ). Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais.</p> <p>Embalagem primária: saco plástico de polietileno ou de papel adequado à natureza do produto de 500g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente.</p> <p>Embalagem primária: saco plástico de polietileno de 500g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente</p>	PCT	1	CLARAMIL	R\$ 1,57	R\$ 1,57	
<p><b>OVO</b> - Ovo de galinha, cor branca, classe A e tipo médio. Deverá apresentar-se com ausência de rachaduras. O produto deve ter sido classificado no máximo a 2 (dois) dias antes da entrega e deve ter a data de classificação expressa na embalagem primária, devendo ter validade de 20 (vinte) dias, na data da entrega da amostra. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Agricultura e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. Deve apresentar ficha técnica referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais.</p> <p>Embalagem primária: caixa ou bandeja com 06 unidades coberta com plástico de polietileno fino com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente.</p>	BDJ	1	REGINA	R\$ 4,20	R\$ 4,20	
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 28,64</b>	
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR UNIT</b>	<b>VR TOTAL</b>
1	KIT 02	KIT	2.800	DIVERSOS	R\$ 28,64	R\$ 80.192,00
<b>OITENTA MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS.</b>						

Preço CIF  
 Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias  
 Prazo e local de entrega conforme edital  
 Pagamento conforme edital  
 Garantia conforme edital

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 09 de abril de 2021.

**BOA VISTA COM. E SERVIÇOS LTDA**  
 CNPJ: 10.394.436/0001-66  
 Luiz Iracles Cid Freitas  
 CPF: 458.635.713-49

**BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP** CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5  
 RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240  
 FONE: 3276.6606 – 3229-3212  
 E-MAIL: comercialboavista2009@gmail.com



PREGÃO ELETRÔNICO Nº1902.01/21 - PE

Número do Edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21 - PERP  
Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Objeto: O objeto desta licitação é aquisição de kits da merenda escolar destinados a distribuição aos alunos da rede pública durante o período da pandemia do coronavírus (covid-19), junto a Secretaria de Educação do Município de Barreira/CE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I deste Edital.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DO ITEM**

**LOTE 003 - KIT ESCOLAR - III**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
	<p><b>ARROZ</b> - tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. O produto não deve apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas e/ou esverdeadas. A data de validade deverá está expressa na embalagem primária, devendo ser no mínimo de 04 (seis) meses da data da entrega da amostra . O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Agricultura e/ou da Saúde. Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais.</p> <p>Embalagem primária: saco plástico de polietileno de 1Kg com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente.</p>	KG	1	MESTRE CUCA	R\$ 5,79	R\$ 5,79
	<p><b>AÇÚCAR CRISTAL</b> - Açúcar refinado granulado ou cristal, de cor branca clara. O produto deverá ter como ingrediente a sacarose da cana de açúcar. Deverá estar solto e seco no pacote, ser livre de impurezas, sujidades, insetos ou corpos estranhos, sua embalagem não deve apresentar perfurações. A data de validade deverá está expressa na embalagem primária, O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ), deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico de polietileno de 1Kg com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente.</p>	KG	1	OLHO DÁGUA	R\$ 3,90	R\$ 3,90

<p><b>BISCOITO SALGADO</b> - O biscoito tipo "cream cracker", deve estar inteiro e firme, sem pó branco solto no pacote e com aspecto crocante. O produto deverá ter como ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido, açúcar investido e sal mínimo de 440 kcal e 10g de proteína por porção de 100g do produto. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ). Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais.</p> <p>Embalagem primária: embalagem plástica de polietileno atóxico contendo informações nutricionais, data de fabricação, validade, lote, peso líquido individual de 400g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, validade de no mínimo 05 meses a 1 ano.</p>	PCT	1	PREDILLETO	R\$ 3,68	R\$ 3,68
<p><b>MACARRÃO</b> - Macarrão tipo espaguete. O produto deverá ter como ingrediente básico: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem traços de ovos. Não deve apresentar cor esverdeada, com pontos brancos e cinza (mofo). Deve ser inteiro e firme, sem pó branco e deve estar solto no pacote. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 04 (quatro) meses na data da entrega da amostra. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ). Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais.</p>	PCT	1	SABOROSO	R\$ 3,00	R\$ 3,00
<p><b>MASSA DE MILHO</b> - O produto deverá ter como ingrediente a farinha de milho flocada, apresentar cor amarela uniforme. Deve estar seca e solta no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que a tornem imprópria para o consumo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ). Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais.</p> <p>Embalagem primária: saco plástico de polietileno ou de papel adequado à natureza do produto de 500g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente.</p> <p>Embalagem primária: saco plástico de polietileno de 500g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente.</p>	PCT	1	CLARAMIL	R\$ 1,57	R\$ 1,57





<p><b>OVO</b> - Ovo de galinha, cor branca, classe A e tipo médio. Deverá apresentar-se com ausência de rachaduras. O produto deve ter sido classificado no máximo a 2 (dois) dias antes da entrega e deve ter a data de classificação expressa na embalagem primária, devendo ter validade de 20 (vinte) dias, na data da entrega da amostra. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Agricultura e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. Deve apresentar ficha técnica referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: caixa ou bandeja com 06 unidades coberta com plástico de polietileno fino com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente.</p>		BDJ	1	REGINA	R\$ 4,20	R\$ 4,20
<b>TOTAL</b>						R\$ 22,14
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	KIT 03	KIT	15.309	DIVERSOS	R\$ 22,14	R\$ 338.941,26
<b>TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS</b>						

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 09 de abril de 2021.

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

Luiz Lages/Cid Freitas  
CPF: 438.635.713-49

**BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP** CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5

RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240

FONE: 3276.6606 – 3229-3212

E-MAIL: comercialboavista2009@gmail.com